
Největší deník v ČR

BRNO
Pátek, 24. dubna 2015

Č. 79, www.metro.cz

STAVBA
NÁBYTEK
ZAHRADA

Brno–Výstaviště
Stavte s námi

Á
RADAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Stavte s námiStavte s náma

AA

Mezinárodní
stavební
veletrh

Dřevo
a stavby
Brno

Mezinárodní
veletrh nábytku
a interiérového
designu

Stavební
centrum
EDEN 3000

Veletrh PTÁČEK
TOPENÍ-SANITA
K UPELNY

Tento veletrh otevřen pro veřejnost
24.–25. 4. 2015

22.–25. 4. 2015
www.ibf.cz | www.mobitex.cz

Min. 160

Max. 200

inzerce

Svátek slaví: Jiří

Historický titul Litvínovu vystřelil Lukeš
Hokejisté Litvínova vyhráli v rozhodujícím sedmém utkání finále na ledě Třince 2:0
a slaví ve své 56. sezoně v nejvyšší soutěži premiérový titul. V čase 52:54 rozhodl útočník
František Lukeš, který v závěrečné minutě dovršil výsledek gólem do prázdné branky.
Severočeský gólman Pavel Francouz udržel podruhé v boji o zlato a celkově počtvrté
v letošním play-off čisté konto. ČTK

inzerce

in
ze

rc
e

Pozor na
klíšťata,
budou
řádit!
Víkend. Bude teplo a vlhko, ideální pro
parazity.Meteorologové. Aktivita klíšťat
bude podle nich na osmém stupni
z deseti. Parazitolog. Klíšťatům lezeme
do rajonu sami STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 24. dubna 2015 02

Listnáčům se radši
vyhněte, klíšťata
nebývale řádí.

Ode dneška až do neděle se
teploty sice přehoupnou přes
dvacet stupňů, úplné sucho
se ale čekat nedá. Z takových
podmínek semohou snadnej-
více radovat klíšťata. Český
hydrometeorologický ústav
předpovídá jejich aktivitu na
stupni osm, což je letos do-
sud z desetistupňové škály
nejvíce. Napomohla tomu ale
i mírná zima.
Přestože klíšťatům se daří

nejvíce v listnatých lesích,
přisátého pijana krve simůže-
te domů donést z procházky
v městském parku nebo
i z horské túry.
„Ještě donedávna se tvrdi-

lo, že výskyt klíšťat je pouze
do nadmořské výšky 700met-
rů. Dnes najdeme klíšťata,
i infikovaná, ve výšce 1100
i 1200 metrů nad mořem,“
řekl Daniel Růžek z Parazito-
logického ústavu Akademie
věd.
Když už se na nás klíště při-

saje, začíná hra o čas. Čím dří-
ve ho odstraníme, tím více
snížíme riziko přenosu bore-
liózy, proti které zatím očko-
vání není. Podle Daniela Růž-
ka je to otázkou několika ho-
din. K přenosu viru encefaliti-
dy od přisátého parazita stačí
ještě méně. TOMÁŠ BELICA

Klíště můžete chytnout do-
konce i v zimě, říká Jan Votýp-
ka z Katedry parazitologie
Univerzity Karlovy.

Jaké jsou nejlepší podmín-
ky pro klíšťata?
Jednak dostatečná teplota,

ale zároveň i dostatečná vlh-
kost. Klíšťatům nevyhovuje
velké teplo, kdy je současně
sucho nebo moc vlhko, ale
chladno.

A co se sezonnosti týče?
Pochopitelně jim vyhovují

podmínky spíše v jarníchmě-
sících a na začátku léta, ale
líbí se jim i na podzim. Musí-
me si hlavně uvědomit, že
tady fungují dva faktory sou-
časně – aktivita klíšťat a akti-

vita lidí. Proto se s klíšťaty
lidé setkávají častěji na pod-
zim, neboť častěji chodí do
lesa. V létě může být aktivita
klíšťat sice trochu nižší, ale je
to zase období dovolených,
kdy se lidé naopak nejčastěji
pohybují v místech jejich vý-
skytu. Nicméně klíště dokáže
být aktivní i v zimě.

Je rozdíl ve výskytech
klíšťat v lesích?
Ve vysokém, třeba smrko-

vém lese, je klíšťat o něco
méně. Listnatý les je pro ně
vhodnější. Je tam velkémnož-
ství hostitelů, na nichž se
klíšťata mohou namnožit
a následně na člověka vlézt.
Vždy je to kombinace výsky-
tu klíštěte a lidí. ŠK

Očkování ještě smysl má

Samci klíšťat neškodí, protože
krev nesají. Zato samičky doká-
ží zůstat přisáté až deset dní.

● „Klíště ví, že místo, kde bude
sát, nesmí být odhaleno, tak-
že dlouho hledá, kde se přisa-
je. Během té dobymáme šan-
ci ho odhalit,“ říká parazito-
log Votýpka.

● Jedním z mýtů je, že klíště
obecné na člověka skočí. Spí-

še číhá na vegetaci, odkud na
nás, když se dost přiblížíme,
přeleze.

● Česko patří k zemím s vyso-
kým výskytem klíšťat a nao-
pak malou proočkovaností
proti encefalitidě. Očkovat
lze děti od jednoho roku
věku, dospělé i seniory, a to
po celý rok. Letos na očkování
přispívají všechny zdravotní
pojišťovny částkou 300 až
1800 korun.

Parazitolog. Klíšťatům
sami lezeme do rajonu

Víkendové počasí
přeje klíšťatům

Kmoníček dostal pochvalu
Americký velvyslanec v Praze Andrew Schapiro se včera
pochvalně vyjádřil o řediteli zahraničního odboru Hradu
Hynku Kmoníčkovi (na snímku vlevo). Podle něj „předsta-
vuje to nejlepší, o čem je diplomacie v těžkých časech“.
Kmoníček před dvěma týdny urovnával slovní rozepři
mezi Schapirem a prezidentem Milošem Zemanem. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Petice proti
Nočním vlkům
Zákaz vstupu ruských mo-
torkářů ze skupiny Noční
vlci na území Česka poža-
duje petice iniciativy
Open Doors. Dnes bude
předána na Úřad vlády.
Další protesty proti kon-
troverzní jízdě motorkářů
blízkých ruskému prezi-

dentovi Vladimiru Putino-
vi zatím nechystá. ČTK

Uvidí už jenom
mladšího syna
Právníci Evy Michalákové
dostali dopis z Norska.
V něm se píše, že matka
uvidí letos jen svého
mladšího syna, a to dva-
krát za rok. iDNES.cz





www.metro.cz DOMOV pátek 24. dubna 2015 04

Problémy ale jsou
i u novějších vozů.
Cestujícím včera
riziko nehrozilo.

Lidé na Masarykově nádraží
nejspíš včera ráno koukali.
Do stanice totiž dorazil spoj
z Rakovníka bez jedněch dve-
ří. „V Hostivici vypadly dveře
u vagonu. Tak se ptám, jestli
by to nechtělo modernizovat
příměstské vlakové linky?“
napsala do redakce čtenářka
Marie Pilařová.
Podle Českých drah před-

suvné dveře u vagonu zřejmě
kdosi poškodil už v Hostivici.
Ty se tak uvolnily z jedné vo-
dicí lišty. Dveře však nevy-
padly samy od sebe, nýbrž je
sejmul sám strojvedoucí. Tím-
to řešením prý došlo jen k asi
desetiminutovému zdržení.
„V případě, že by se strojve-

doucí rozhodl odstranit záva-
du na místě a uložit dveře
zpět do všech vodicích lišt,
tak by došlo k většímu zdrže-
ní spoje – až v řádu několika
desítek minut,“ vysvětluje
mluvčí drah Petr Šťáhlavský.
Vlak pak pokračoval v jízdě
a podle mluvčího nedošlo

k žádnému ohrožení cestují-
cích, protože ti byli přesunu-
ti do ostatních bezpečných
vagonů vlaku.
Problémy s dveřmi ale ne-

bývají ojedinělé, a to ani
u dálkových vlaků vyšší kvali-
ty. „V minulém roce jsme na-
příklad u jednoho vlaku EC
zjistili, že u pěti vozů nefun-
govalo blokování dveří a ces-
tující na to nebyli upozorně-
ni. V takovémpřípadě jemož-
né otevřít dveře i ve vysoké
rychlosti,“ sdělil deníku Met-
ro mluvčí Drážní inspekce
Martin Drápal. TOMÁŠ BELICA

Stáří vlaků

20,34
roku bylo v loňském roce prů-
měrné stáří vlaků
Českých drah. Do nových
vlaků chtějí letos investovat
přes dvě miliardy.

Česko by mělo přijímat urči-
té množství uprchlíků z Afri-
ky, řekl v pořadu Kauza dne
europoslanec Pavel Telička.
Reagoval tak na tragické udá-
losti ve Středozemním moři.
Pavla Teličku v Impulsu zpo-
vídal šéfredaktor Mladé fron-
ty DNES Jaroslav Plesl.

„Tento problém musíme
řešit. Není možné, aby se ze
Středozemního moře stalo
de facto pohřebiště,“ řekl
s tím, že by ale nebylo dobré,
aby k nám šli „násilně“.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Volební průzkumy CVVM na-
značují, že se ODS odráží ode
dna. Zatímco v únoru by stra-

nu volilo pět procent respon-
dentů, v dubnu to bylo už
osm a půl procenta. Žádná

jiná strana tak vysoký nárůst
v posledních měsících neza-
znamenala. V čele volebních

preferencí i nadále zůstává
hnutí ANO (s 32 %) těsně ná-
sledované ČSSD. Třetí jsou

komunisté s 12,5 %. ODS už
předstihla TOP 09, ta by měla
osm procent hlasů. iDNES.cz

Zaostřeno na dveře

Dráhy vozový park postupně
obnovují.

● Nové soupravy od Škody Va-
gonka se mají objevit u vnit-
rostátních rychlíků už v půl-
ce roku, postupně se nasazu-
jí i modernizované vozy.

● Drážní inspekce se však
zaměřuje také na funkčnost
blokování dveří i u moderni-
zovaných vozů. V posled-
ních letech se ale naštěstí ne-
stalo, že by někdo kvůli dve-
řím při jízdě z vlaku vypadl.

• Zbožňujumužskou chuť! Dej
mi ji! Volej na 844 844 005, 5Kč/
min!
• JEDINEČNÉ EROTICKÉ KON-
TAKTY! Najdi si sexuchtivou
dračici přímo ve Tvém oko-
lí! Stačí poslat SMS ve tvaru
15GJE a text na 909 15 50
• Erotické pokušení s mladič-
kou Simonkou (18). Své sny si
chci splnit se starším mužem.
Cinkni mi 909 80 50 40 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 52MMC a tvůj text!
• Pojď si hrát s macatou Mar-
tou (42). Velké tělo je jen záru-
kou kvality :-)! Neváhej dlouho
a volej 909 90 99 25 kód TLH81

• Zajištěná Jarka 68. Podlehni
mému stařeckému kouzlu a
užij si v mém náručí! Na vyba-
vení nezáleží! Odměna jistá!
Ozvi se 909 801 801 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
60MCF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Tel.: 777 254 727, ckcesta@ckcesta.cz
www.ckcesta.cz

MAĎARSKÉ LÁZNĚ KOMÁROM
23.5. - 30.5.
THERMAL hotel **
7x ubytování se snídaní
vstupné do lázní
doprava autobusem

6.990 Kč

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kutilové Gondíci řádili
První den stavebního veletrhu IBF zpestřili svou návště-
vou populární sourozenci Adéla a Dalibor Gondíkovi. Na
brněnské Výstaviště přijeli nejen díky kutilskému pořadu
Gondíci s.r.o., který má s veletrhem hodně společného
a se kterým momentálně slaví velké úspěchy na televizi
Prima. Veletrh se koná do zítřka. IBF

Další
Poprocková skupina Kryš-
tof vyprodala všechny
koncerty svého chystané-
ho turné a přidává další –
19. října vystoupí v Ostra-
vě, v Praze kromě 27. říj-
na zahrají nově také
o den později. MAFRA

Kauza dne. Evropský
problém s uprchlíky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e

Služby - nabídka

ODS. Podle průzkumu se snad odrazila ode dna

Cestování - nabídka

Do Prahy dojel
vlak bez dveří

IntimníFinance - nabídka
• Nebankovní půjčky, výkup
nemovitostí, odkup pohledá-
vek, 12 let na trhu, seriozní a
slušné jednání. Bez poplatků
předem!!! 774892263,
www.giholding.cz30344

• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Veselá
5a, Brno, 1.patro, Po-Pá 9-17:30,
t:. 608529707, atraxteam.cz43368

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Lysá
nad Labem, Čs. armády 543 ,
400m2, www.anneholandsky-
nabytek.cz, viz aktuální nabíd-
ka, tel. 777575854 42805

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4881



www.metro.cz SVĚT pátek 24. dubna 2015 05

Kiruna je nejsever-
nější město Švéd-
ska. Nyní ustoupí
těžbě rudy. Část
obce včetně koste-
la přestěhují.

Do konce tohoto týdne bu-
dou strženy bytové domy, kte-
ré patří k těmnovějším. Zapo-
čalo bourání nejsevernějšího
švédskéhoměsta Kiruna, kte-
ré se kvůli těžbě železné rudy
stěhuje o tři kilometry na vý-
chod.
Později budou zlikvidová-

ny i více než sto let staré stav-
by.
Naopak zachráněn bude

místní kostel nebo muzeum.
Přesun potrvá asi dvacet let.

„Je to jako na pohřbu, je
strašné to sledovat,“ říká
Carl-Johan Mäki, který se

dívá, jak padá k zemi bytový
dům, v němž i s rodinou žil
37 let.

Osud města určuje místní
důl na železnou rudu, který
je největším nalezištěm této
suroviny ve Švédsku.
V roce 2004 státní důlní

společnost LKAB dala místní
politické správě na vědomí,
že další rozšiřování podzem-
ní těžby povede k možným
propadům pod stávajícími
domy. Jako řešení uvedla buď
stěhování, nebo útlum těžby,
která živí většinu obyvatel
města. ČTK

Budeme mít
společné nebe
Země visegrádské čtyřky
(V4) plánují vytvořit spo-
lečnou ochranu vzdušné-
ho prostoru. Na Sloven-
sku se na tom shodli mi-
nistři obrany Slovenska,
Česka, Maďarska a Polska.
Český ministr obrany Mar-
tin Stropnický označil pro-
jekt „společného nebe“ za
klíčový.

Hillary se chce
postavit exšéfka
Hewlett-Packardu
Někdejší šéfka počítačové
společnosti Hewlett-Pac-
kard Carly Fiorinaová (viz
foto) se stane dalším
z uchazečů o hlasy v re-

publikánských prezident-
ských primárkách. Podle
deníku The Wall Street
Journal hodlá svou kandi-
daturu do Bílého domu
oznámit 4. května. Jedna
z kdysi nejmocnějších
žen amerického byznysu
prohlásila, že se chce stát
republikánskou sokyní
očekávané vítězce demo-
kratických primárek Hilla-
ry Clintonové. ČTK

Zprávy krátce

Když 66letý Clarence Moore
tento týden zavolal policii
a chtěl se nechat zatknout, še-
rifův zástupce v kentuckém
městě Frankfort si myslel, že
si z něj tropí žerty. Moore se
přiznal ke krádeži, kterou
spáchal v roce 1967 na zcela
jiném místě v USA. Muž pak
celkem třikrát uprchl z věze-
ní a téměř čtyřicet let se skrý-
val před úřady. Když pro
něho policejní patrola přije-
la, byl prý v žalostném zdra-
votním stavu amusel být pře-
vezen do nemocnice. Podle
policie Moorea zřejmě moti-
vovalo ke spolupráci s úřady
právě chatrné zdraví, neboť
jako psanec na útěku s faleš-
nou identitou neměl přístup
ke zdravotnímu pojištění ani
ošetření. Žena, s níž v Ken-
tucky žil, prý neměla o jeho
minulosti ani potuchy. ČTK

Kostel v Kiruně se Švédům líbí, hlasovali pro něj. PROFIMEDIA.CZ

O kostelu

Demolici unikne dřevěný
kostel, který v roce 2001
vyhrál hlasování o nejkrásněj-
ší stavbu Švédska.

● Jde o jednu z největších dře-
věných staveb ve Švédsku.
Vnější část je novogotická,
oltář pak secesní.

● Kostel bude rozebrán a zno-
vu postaven v novém centru.

Zloděj. Udal
se po 40letech

Rada města Brna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů,

vyhla šu j e konkuRz
na pracovní místo

• ředitel/ka Mateřské školy Brno, Pšeník 18,
příspěvková organizace

• ředitel/ka Mateřské školy Brno, Soukenická 8,
příspěvková organizace

Termín pro podání přihlášky: 7. 5. 2015,
předpokládaný nástup: 1. 9. 2015.

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace naleznete
na www.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová řízení.

Sopka se probrala k životu
Poprvé po více než pěti desítkách let naprosto nečekaně
vybuchla sopka Calbuco v jižním Chile, a to hned dva-
krát. Vulkán vychrlil sloup sopečného popela a dýmu do
výšky několika kilometrů. Úřady vyhlásily nejvyšší stu-
peň pohotovosti. Calbuco se považuje za jednu ze tří po-
tenciálně nejnebezpečnějších aktivních chilských sopek.
Těch se v zemi nachází asi devadesát. 2x AP

inzerce

Švédské město přestěhují



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. dubna 2015 06

2. světovou válku
představí nová
výstava fotografií
na Pražském hradě.

Sedm desítek snímků, za kaž-
dý rok války deset, ukáže od
úterý nová výstava v Jiřském
klášteře na Pražském hradě.
Unikátní snímky byly poří-

zeny českými fotografy na bo-
jištích, v zázemí i v okupova-
némprotektorátu. Představu-
jí jedinečný obrazový soubor,
který přibližuje osudy česko-
slovenských a spojeneckých
vojáků i civilního obyvatel-
stva. Fotografové zaznamena-
li klíčové i méně významné
okamžiky, které v průběhu
války prožívali její aktéři.
„Ne nadarmo se tvrdí, že je-

diná fotografie řekne víc než
stovky slov,“ říká Petr Bjaček,
kurátor sbírek Vojenského
historického ústavu Praha
a hlavní autor výstavy.

Mezi vystavenými fotogra-
fiemi je pouze několik ikono-
grafických snímků, bez nichž
se neobejde žádná výstava
ani publikace věnovaná dru-
hé světové válce. Jiné fotogra-
fie, často pořízené jen o pár
vteřin později než známé
snímky z učebnic, už mnoh-
dy nabízejí odlišný pohled na
historické okamžiky. Další fo-
tografie zůstaly od chvíle své-
ho vzniku v podobě negativů
a jsou představeny poprvé na
této výstavě.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz Sovětský tank T-34/76 na předměstí Prahy v květnu 1945

Nejúspěšnější čs. stíhač bitvy o Francii – Alois Vašátko

Ranní hygiena v severní Africe v roce 1942 4X SBÍRKA VHÚ

Bojovník z pražských barikád v květnu 1945

Válka i týl českými objektivy

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. dubna 2015 07

Nejvíc obětí mezi generály
měla za druhé světové války
československá armáda. Prezi-
dent Edvard Beneš odsun
Němců nevymyslel – ba do-
konce ho původně ani ne-
chtěl. I to říká jeden z nejvý-
znamnějších českých histori-
ků Robert Kvaček (82) v rozho-
voru pro týdeník TÉMA, který
vychází nyní v pátek. O čem
také v rozhovoru mluvil?
O odsunu Němců: „Za války
se vycházelo z toho, že němec-
ké menšiny byly všude zdro-
jem konfliktů. Proto bylo žá-
doucí Němce odevšad stáh-
nout do jednoho státu, který
bude pod kontrolou. Tohle ře-
šení se ale netýkalo jen Česko-
slovenska: Postupimská kon-
ference stanovila vedle něho
i Maďarsko a Polsko. Velmo-
cenští vítězové se obávali, že
do dvaceti let bude Německo
znovu silné.“ O Edvardu Bene-
šovi: „On není tvůrcem odsu-
nu. Navrhoval úplně jiné řeše-
ní, ale od domácího odboje do-
stal vzkaz: Jestliže budete
chtít udělat tři německé župy
(jak on chtěl), tak se z Londý-
na ani nevracejte!“ MET

Ideál ženské krásy
není v časopisech.

Názory na to, jaký je trend
ženské krásy, se historicky
vyvíjejí jako cokoliv jiného.
„Kult ženské krásy se nemě-
ní až tak dramaticky, jak by
semohlo zdát,“ tvrdí Petr Lu-
keš, prezident Asociace vizá-
žistů a stylistů.
Podle jeho názoru se na

tom, co považujeme za tren-
dy krásy, odráží nejen kultur-
ní stereotypy, ale i životní
styl a ovlivňuje jemódní prů-
mysl a média. „Se základní-
mi měřítky atraktivity žen-
ské postavy se rodíme a již
jako malé děti jsme ji schop-
ni posoudit, aniž bychom
znali názory okolí,“ dodává
Lukeš.
Ve Francii plánují uzáko-

nit, jaký index BMI (tedy po-
měr mezi výškou a váhou)
minimálně musí mít model-

ky. A hodlají to přísně kont-
rolovat, aby se namola nedo-
stávaly dívky „kost a kůže“.
„BMI je z našeho pohledu po-
někud zavádějící údaj, který
nerespektuje věk či somatyp
jedince,mnohem průkazněj-
ší nám v tomto ohledu přijde
například měření hladiny tě-
lesného tuku, což je údaj, kte-
rý o celkové kondici jedince
vypovídá mnohem lépe,“
říká Martin Brát z Czechoslo-

vak models. „Doby jednoho
dominantního typu krásy
jsouminulostí, spíše se dá ho-
vořit o několika různých ty-
pech krásy koexistujících
vedle sebe zároveň,“ konsta-
tuje Brát a dodává, že v agen-
tuře dbají na to, aby jejich
modelky dodržovaly zdra-
vou výživu a pravidelně cviči-
ly. „Jiná cesta ke zdravé
štíhlé postavě nevede,“ shr-
nuje.

K jeho názoru se připojuje
i ředitelka soutěže Česká
Miss Marcela Krplová: „Jsme
soutěž zdraví a krásy. Pro mě
v sobě tato dvě slova předsta-
vují krásnou, sebevědomou
a inteligentní dívku, která ví,
že krásu dotváří spořádaný
život, zdravý životní styl, po-
hyb a životní optimismus.“
Do soutěže by nevybrala dív-
ku, která má problémy s pří-
jmem potravy, ale ani plno-
štíhlou. „Dívky musí být tak
akorát. Oceňuji, když je vi-
dět, že dívka má krásně tva-
rovanou postavu sportem,“
říká Krplová.
Podle výživového poradce

Martina Škáby se ženy mají
sklony srovnávat s těmi v ča-
sopisech či parametrem
90-60-90. „Každé ženě vysvět-
luji, že může být krásná tře-
ba i s větším, ale díky cvičení
hezky tvarovaným zadeč-
kem,“ tvrdí. Každý tedy pod-
léháme nastolenému diktátu
doby jinak. IVETA BENÁKOVÁ

inzerce

K pěkné postavě pomůže sport a strava. PROFIMEDIA.CZ

Kvaček.
Beneš odsun
Němců nechtěl

men
women
only
duben 2015 / zdarma

saša
rašilov
MÁ TaK ZaJÍMavÝ Hlas, ŽE Ho

PŮJČil NEJEN MiCKEY MoUsovi,

alE TEĎ i HrDiNovi NovÉHo

loUTKovÉHo FilMU MalÝ PÁN

Nebuďte za lamy

a čekněte textík

o tom, jak slang

hustě ovlivňuje řeč

Kulturní dědictví

Česka, nádražní

restaurace. V Praze

to v nich stále žije

oMG! WTF?

NÁDraŽKY

Krásná žena musí cvičit
a současně zdravě jíst



www.metro.cz SERVIS pátek 24. dubna 2015 08

Min. 13
Max. 17

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Udělej mi labůžo!“

VLADIMÍR ŠOTOUŠ SVOBODA
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Hlavní a největší
město Jamajky, která
se nachází v
Karibském moři, se
jmenuje:
a) Kingston
b) Port-au-Prince
c) Bridgetown

2 Anoa nížinný je
k vidění v pralesech
a mokřadech
indonéského ostrova
Celebes, je to:
a) tur
b) pták
c) opice

3 Vodní nádrž Dalešice
byla poblíž Třebíče
postavená v letech
1970 až 1978 na řece:
a) Hané
b) Moravě
c) Jihlavě

4 Dívčí válku vedla
podle starých legend
z hradu Děvína žena,
která se jmenovala:
a) Šárka
b) Vlasta
c) Kazi

5 Vlastním jménem je
Elizabeth Woolridge
Grant, jako zpěvačka
je ale známá jako:
a) Lana Del Rey
b) Lauryn Hill
c) Pink

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,1 °C
Rok výskytu: 1962

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:55 Světáci
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Život biologa a zoologa
Zdeňka Veselovského
pohledem Simony
Oktábcové

14:25 Thajsko - za lidmi
magické zátoky

15:10 Dobrodružství vědy
a techniky

15:55 Zemské jádro
16:55 City Folk 2014: Sarajevo
17:25 Náš původ: Vnitřnosti
18:15 Na cestě po Panamě
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Princezna ze
mlejna II
Pohádka (ČR, 2000). Jak
vodník s čertem chránili
Elišku před knížepánem,
zatímco Jindřich bojoval
s Turkem. Hrají: A. Černá,
R. Valenta, Y. Blanarovičo-
vá, J. Zindulka a další

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Kolo plné hvězd
23:45 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:05 Motiv
01:45 Banánové rybičky
02:15 Designtrend
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Dagmar

Patrasové
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Pravda o lvech (2/2)
Dokument (VB, 2011).
Společenský způsob života
lvů je ojedinělý a přitahuje
pozornost mnoha zoologů
i filmařů. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge III (5/10)
21:45 Výchova dívek

v Čechách
23:40 Uvězněni (2/6)
00:30 Letecké katastrofy:

Smrtící přetlak
01:25 Kanadská policejní škola

(5/8)
02:15 Bojuj, nebo zemři
03:00 Univerzita padesátiletá
03:25 Klub přátel dechovky
03:55 Přezůvky s sebou
04:40 Dostaveníčko ve

Slavkově

ČT2

20:15 Martin a Venuše
Romantická komedie
(ČR, 2012). Vendula si plá-
novala dráhu umělecké
malířky, ale stala se z ní
matka tří dětí a hospodyň-
ka na plný úvazek. Manžel
Martin se snaží zajistit
rodinu finančně, a tak je
od rána do večera v práci.
Jednoho dne Vendule
dojde trpělivost a Martin
musí ukázat, že se po celý
měsíc dokáže postarat o tři
děti a domácnost zcela
sám. Hrají: M. Taclík,
K. Boková--Lišková, J. Budař

22:25 Souboj cti
Akční film (USA, 1996)

00:25 Poslední skotský král
03:00 Walker, Texas Ranger

IX (15)

PRIMA

16:30 Fashion Time
Ohákni se na čas a vyhraj.
Moderují: Lenka Vacvalová
a Martina Hřebíková

16:40 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Millennium párty
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se krotí
krokodýli
Komedie (ČR, 2006). Luboš
Rychman zdaleka netušil,
že ve Vysokých Tatrách,
kam odjel se svou dcerou
a její třídou na školu
v přírodě, bude muset čelit
hejnu malých nezbedů
a že se pobyt oproti sli-
bům poněkud protáhne...
Hrají: M. Etzler, I. Timková,
E. Holubová, J. Mádl a další

22:35 Elitní zabijáci
Akční film (USA, 2011)

00:40 Kriminálka Miami X (8)
01:25 Mentalista III (11)
02:10 Novashopping
02:40 Prásk!
03:10 Áčko
04:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (261)

NOVA

20:15 Kurýr (9)
Akční seriál (Fr./Kan./N,
2012). Frank získá další
zakázku, ale netuší, že jde
o bombu, která má být
použita při teroristickém
útoku. Když se ukáže, jak
velké nebezpečí hrozí,
udělá Frank všechno pro
to, aby výbuchu zabránil.
Hrají: Ch. Vance, Ch. Hüb-
ner, F. Berléand a další

21:20 Kurýr (10)
Akční seriál (Fr./Kan./N)

22:25 Herkules (1/2)
Fantasy film (USA, 2005)

00:15 Herkules (2/2)
02:00 Dexter VI (1)
02:55 Výjimeční (4)
03:35 Nejdelší den (1/2)

Akční válečné drama
(USA, 1962)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (8)
13:25 Beze stopy III (12)
14:20 Mentalista III (11)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (261)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (8)
18:30 Ulice (2810)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (11)
Hra stínů. Krimiseriál
(N, 1996)

13:30 Komisař Rex (9)
Amok. Krimiseriál
(N, 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Padající hvězda
Romantický film (N, 2002)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:15 Výjimeční (4)
13:15 Taková moderní rodinka

III (19)
13:45 Lovci zážitků
14:15 Simpsonovi IX (18)
14:45 Simpsonovi IX (19)
15:15 Simpsonovi IX (20)
15:45 Teorie velkého třesku

VI (14)
16:15 Futurama V (15)
16:45 Bořiči mýtů VII speciál (2)
17:50 Hvězdná brána VI (8)
18:50 Simpsonovi IX (21)
19:20 Simpsonovi IX (22)
19:50 Simpsonovi IX (23)

06:00 Ranní fresh
07:00 Zápisník
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zápisník
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zápisník
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pátek 24. dubna 2015 09

Pavel
Fispa

Pivaři se klíšťat
přece bát
nemusejí...

Pavla
Lžičařová
Očkování

doporučuji, klíšťata
na mě jdou méně.

BRÁT, NEBO
NEBRAT VÁŽNĚ?

Až 90 procent výroků prezidenta Zemana není údajně myšle-
no vážně. Alespoň to před týdnem tvrdil v rozhovoru pro Hos-
podářské noviny šéf zahraničního odboru prezidentské kance-
láře Hynek Kmoníček. Kmoníčkovy výroky byly v následují-
cích dnech více či méně bagatelizovány či přímo odmítnuty ji-
nými zástupci Hradu. Kmoníčkova slova jsou docela překvapi-
vá. On sám je dlouholetý diplomat, nicméně jeho výrok měl

rozhodně do diplomatického vy-
jadřování daleko. A je v tomto
konkrétním případě úplně jed-
no, zda hradní šéfdiplomat pre-
zentoval realitu prezidentova vy-
jadřování či nikoli. Proto se ani
není moc co divit následnému
odmítnutí těchto slov. Žádný dr-
žitel prezidentské funkce by to-

tiž neměl vyvolávat ve svém okolí a u veřejnosti pocit, že své
výroky nemyslí vážně. Neznamená to, že bychom prezidento-
vi upírali například právo na smysl pro humor, ironii či nad-
sázku. Ale i ta musí mít v případě takové autority, jakou prezi-
dentství bezpochyby představuje, své meze. Prezident – ani pří-
mo volený – nemá být tím, kdo jezdí s estrádami po sokolov-
nách a náměstích a pronáší věci, které nemyslí vážně. Už pro-
to, že hlava státu plní funkci reprezentanta své země, dovnitř
i navenek. Jeho projevy tak nikdy nejsou jen čistě jeho soukro-
mou záležitostí. Nabízí se ale jiná, možná tak trochu paranoid-
ní úvaha. Nebyl Kmoníčkův kontroverzní výrok a jeho násled-
né propírání ze všech možných i nemožných úhlů jenom umě-
lým pokusem odvést pozornost od jiných problémů? Určitě by
to nebylo poprvé, kdy by podobný manévr byl využit.

Jakémáte zkušenosti s klíšťaty a očkováním?

inzerce

Přemýšlíte možná o tom,
zda byste vaši irmu nemohli

přihlásit do nějaké soutěže, nějaký pří-
jemný rozruch by se vám líbil.

Beran 21/3–20/4
Nedáte dopustit na jistého
kolegu, který umí nejenom

vzít za práci, ale ještě je pro vás opora
i lidského rozměru. Fandíte mu.

Váhy 23/9–23/10

Rozhodnete se být vůči jis-
tému kolegovi v práci ne-

smlouvaví, a pokud přijde opět pozdě,
prodloužíte mu o ten čas odchod.

Rak 22/6–22/7
Jste od rána správně rozjetí,
takže se nenecháte v práci

brzdit drobnými zádrhely a pěkně si
jedete po své pracovní linii.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkusíte zatlačit na vedení,
aby vám do podniku obsta-

rali také nějaké zdravé automaty, třeba
s celozrnnými výrobky nebo čajem.

Býk 21/4–21/5
Vypadá to, že vám v práci
začala stávkovat uklízečka,

protože to tam vypadá jako po nájezdu
mládeže, jenže kdo se toho chopí?

Štír 24/10–22/11

Budete litovat, že nemůžete
jako ve škole vyrazit někam

celoiremně na výlet. Přišlo by vám to
minimálně jako dobrý úlet.

Lev 23/7–22/8
Ač se o víkendu, zdá se,
k práci příliš nedostanete,

dnes vás nic nějak nemotivuje dokončit
vše, co je potřeba. Jste líní.

Vodnář 21/1–20/2

Kolegové vám dnes trochu
pohnou žlučí, nejste si jisti,

zda na vás tu nechápavost jenom hrají,
nebo skutečně pomaleji chápou.

Blíženci 22/5–21/6
Nechcete být v práci za ža-
lobníky, ale zase se sebou

nenecháte orat, takže přece jen šéfovi
diplomaticky jisté věci vylíčíte.

Střelec 23/11–21/12

Dnes budete mít překvapi-
vě všechny triumfy v rukávu

vy sami. Takže si budete moci diktovat
v práci podmínky doslova na míru.

Panna 23/8–22/9
Potřebujete dnes slyšet slo-
va chvály, protože jste po-

slední dobou žili především prací, tak je
nějaká motivace potřeba.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

osUDoVÁ pŘITAŽLIVosT! Kdy vám osud sešle toho
pravého partnera? Nechcete již dále čekat? Společně
zjistíme, kdy osud zkříží vaše cesty dohromady!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 16kHA a dotaz!

LunárníL
horoskop!
postaveníměsíceovlivňuje!

Zjistěte, jak nás

Pište SMS ve tvaru89ASZ
a svoje datumnarození na číslo9043050

Citát

Neznamená to, že
bychom prezidento-
vi upírali právo na
ironii či nadsázku.

FUNGOVAT
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Být schopen dobrého
chodu, být v náležité

činnosti
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG,
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Neočkuji se, měla
jsem asi dvě za celý

život.

Představení pro dospělé vždy ve středu v 19 hodin. www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Máte pravdu
Při náhodném přečtení
sloupku Klíče a západky
cestou z práce jsem autor-
ce musela dát za pravdu.
Vybavila jsem si u toho
své celoživotní potýkání
se s nezamknutelnými ve-
řejnými toaletami. Na zá-
kladní škole jsem z toho
důvodu raději dopoledne
nepila, abych nemusela
na záchod, podle čehož vy-
padalo i moje soustředění
na výuku. Na dalším stup-
ni školy bylo dobré mít
hlídací kamarádku místo
chybějícího zámku. Až na
vysoké škole začalo fungo-
vat klepání – a s přícho-
dem porevoluční doby i ty
zámky. Hurá! Ale není vy-
hráno na plné čáře. Slu-
žebně často cestuji veřej-
nou dopravou, jsou to
opravdu složité manévry
zajistit se v kabince proti
rychlému vstupu vetřelce,
leccos však už zvládám.
Toto potvrzování nemění-
cí se situace mě neustále
udržuje u nutnosti klepat
na dvířka. Oťukávám prv-
ní, druhé, třetí i čtvrté dve-
ře, musím u toho vypadat
poněkud výstředně, ale ne-
dám si to vymluvit, neb co
chci já po druhých, mu-
sím dělat také.

MARIE KULDOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Straší nás obrana.
Blázníme v ní.“

VLADIMÍR RŮŽIČKA, TRENÉR
HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Kouč Vladimír Růžička zůstává
týden před šampionátem kritic-
ký a to hlavně k obraně. Národní
tým v přípravě zatím prohrál jen
jediný zápas ze sedmi, ve středu
hokejová reprezentaci pokořila

i Finsko 4:1.



www.metro.cz PIVNÍ LISTY pátek 24. dubna 2015 10

Po 72 letech se
bude opět čepovat
lobečské pivo.
Parostrojní pivovar
s několikasetletou
tradicí se otevírá
návštěvníkům.

Architektka Jana Prouzová
Myšková koupila se svým
manželem historický pivovar
v Lobči na Kokořínsku před
osmi lety. Areál společnými
silami rekonstruují a technic-
kou památku postupně zpří-
stupňují veřejnosti. „Když
provádíte turisty u sebe
doma, musíte mít v mezích
možností uklizeno,“ říká spo-
lumajitelka.

Co je teď v pivovaru
k vidění?

Na podzim byla v prostoru
bývalých sladových půd ote-
vřena stálá expozice s ná-
zvem „I tenmusí se teď napít,
kdo se nerad opíjí – Lobeč
a zlaté časy českého pivovar-
nictví“, která nás zavede na
přelom 19. a 20. století. Dále
je možné projít celým areá-
lem parostrojního pivovaru
v rámci komentované pro-
hlídky, která bude již brzy za-
končena degustací v ležác-
kém sklepu.

Provádíte vy osobně?
Ano. Prohlídky jsou tak da-

leko zajímavější – obnova ta-
kového areálu je velké dobro-
družství amyho návštěvníko-
vi přímo zprostředkujeme.

Jak jste sháněli exponáty?
Nejvýznamnější exponáty

v podobě pivních lahví z kon-
ce 19. století jsme našli zazdě-
né v izolačních přizdívkách
ležáckých sklepů. Bohužel
šlo o prázdné láhve.

Hlavní magnet na turisty

vám ale právě zraje ve
sklepích. První pivo jste
uvařili teď v dubnu, kdy
bude prvně na čepu?
Byla to dlouhá a složitá ces-

ta, aleminulý týden byla v na-
šem pivovaru uvařena první
várka, pivo již leží a zraje ve
sklepě. Stalo se tak po 72 le-
tech od poslední válečné vár-
ky. Pro člověka to znamená
celý život, pro lobečský pivo-
var s několikasetletou tradicí
pouze krátkodobý oddych. Lo-

bečské pivo bude poprvé
možné ochutnat při slavnosti
svěcení pivovaru dne 30. květ-
na. Od června pak bude pří-
mo v lobečském pivovaru
možnost posedět a vychutnat
si historii všemi smysly.
Zprvu nabídneme pivní bar
či zahrádku, ale časem dojde
i na restauraci. Pivo budeme
podávat i přes okno.

A kdybych se nechtěl trmá-
cet do Lobče?

Kdybyste nechtěl do Lobče,
tak se připravíte o velice zají-
mavý zážitek. Ale ne o lobeč-
ské pivo, které bude k dostá-
ní i v Praze, na Mělníku a na
mnoha dalšíchmístech na Ko-
kořínsku.

V okolí jsou i další destina-
ce pro turisty-pivaře, tře-
ba pitoreskní historická su-
šárna chmele v Dubé. Plá-
nujete spojit síly?
S městem Dubá, které je

vlastníkem unikátní technic-
ké památky sušárny chmele,
již čtvrtým rokem spolupra-
cujeme a navzájem se podpo-
rujeme – ať už jde o společný
program při putování po in-
dustriálu na Kokořínsku
(v rámci celostátní akce Den
architektury) nebo o vzájem-
nou propagaci. Spolupracuje-
me i směstemMšeno, kde na-
jdete také stále funkční sla-
dovnu. LIBOR HRUŠKA

Pivovar Ferdinand připravuje
na poslední květnový pátek
den otevřených dveří, kdy si
návštěvníci budou moci pro-
jít celý areál a také nahléd-
nout do útrob místního pivo-
varu.
V tento den bude možné

ochutnat veškerý Ferdinan-
dův sortiment včetně všech
speciálů v nefiltrované podo-
bě. Zájemci si na vlastní oči
budoumoci prohlédnout veš-
keré suroviny, které se pro vý-
robu skutečného piva v Bene-
šově používají. K tomu zahra-
je Český Šraml pod taktov-
kou Jana Slabého. Po celou
dobu pátečního provozu bu-
dou k dispozici stánky s ob-
čerstvením.

Letošní den otevřených
dveří vychází na 29. květen,
kdy má svátek Maxmilián.
Všichni jmenovci proto jistě
ocení i speciál Max 11 %, kte-

rý letos získal certifikát TOP
Delikatesa. Jednodenní vstup-
né je 50 korun, každý platící
má nárok na jedno pivo nebo
limonádu zdarma. METRO

Spolumajitelka pivovaru Jana Prouzová Myšková

JE SNADNÉ MÍT DOMA PIVO FERDINAND

1. Pro objednání si můžete zvolit internetové
stránky, e-mail nebo telefon.

2. Dle výběru si objednáte, nejpozději vždy
do 17 hodin každé úterý.

3. Pivo Ferdinand doručíme. Ve zkušebním
provozu rozvážíme každou středu.

4. Vy si jen pivo otevřete, vychutnáte a my
se budeme těšit na další objednávku.

www.ferdadomu.cz

PIVO
FERDINAND
AŽ K VÁM DOMŮ
ROZVOZ ZDARMA PO CELÉ PRAZE

FERDINANDFERDINANDFERDINAND

internetovéinternetové

vždy

zkušebním

vychutnáte a my
objednávku.

.cz

internetové

vždy

zkušebním

VyVyVy

Zrekonstruovaný parostrojní pivovar v Lobči 3x PIVOVAR V LOBČI

Lobečská turistická známka

K ochutnání budou všechny druhy Ferdinanda. FERDINAND

inzerce

Historie ožívá v Lobči
díky dvěma nadšencům

Ferdinand. Na Maxmiliána
se otevřou dveře pivovaru



www.metro.cz SPORT pátek 24. dubna 2015 1 1

Číslo dne

1
Bronzová medailistka z halo-
vého mistrovství Evropy v Pra-
ze Eliška Klučinová potvrdila
účast na vícebojařském TNT
Express mítinku v Kladně, kte-
rý se koná v pátek 12. a v so-
botu 13. června. Půjde o její
jediný sedmiboj v nadcházejí-
cí sezoně na českém území.

Zprávy krátce

Osmnáctka končí
bez medaile
Čeští hokejisté do 18 let
nenavázali na mistrov-
ství světa ve Švýcarsku
na stříbro z minulého
roku a skončili už ve
čtvrtfinále. V repríze loň-
ského finále prohráli svě-
řenci trenéra Jakuba Pet-
ra s obhájci titulu ze Spo-
jených států amerických
po nepovedené první tře-
tině vysoko 2:7.

Český šéf Kejval
míří do MOV
Předseda Českého olym-
pijského výboru Jiří Kej-
val se zkusí prosadit do
Mezinárodního olympij-
ského výboru. Dopis
s jeho nominací poslal
již v březnu šéf Evrop-
ského olympijského vý-
boru. Nejdříve by mohl
být Kejval zvolen za rok
při zasedání MOV v rám-
ci olympijských her
v Riu de Janeiro. ČTK

Růžička vyřadil
tři obránce
a útočníka

Další zúžení týmu by měl kouč hokejové
reprezentace oznámit po dnešním zápase s Finy

Trenér hokejové
reprezentacemá
už z 90 procent jas-
no o složení týmu,
který se představí
na MS v Česku.

Na seznamu Vladimíra Růžič-
ky nechybí ani útočník Jaro-
mír Jágr, který se včera připo-
jil k mužstvu. Třiačtyřicetile-
tá hvězda sice svůj start na
šampionátu v Praze a Ostravě
definitivně nepotvrdila, Rů-
žička si však nepřipouští, že
by Jágr nehrál.

„Já věřím, jak už jsem řekl,
že ho ukecám. Je tady a mys-
lím, žemá chuť hrát,“ řekl Rů-
žička po tréninku v Brně, kde
dnes reprezentaci čeká gene-
rálka na turnaj – souboj s Fin-
skem.
„Zatím jsem trenér a mys-

lím, že bych toměl určit. Počí-
tám s ním,“ zopakoval Růžič-
ka, který se společně s Já-
grem radoval z triumfu na
olympijských hrách v Naga-
nu a poté jej jako trenér dove-
dl k zisku zlatých medailí na
MS v letech 2005 a 2010.
I díky tomu má dost zkuše-
ností, jak s Jágrem spolupra-
covat. „Musíme ho dostat do
pohody,“ tvrdí Růžička. ČTK

Pětinásobný mistr světa v královské kulečníkové
hře snooker Ronnie O‘Sullivan znovu potvrdil, že je
nejen největší hvězdou svého sportu, ale také nekon-
formním hráčem, který občas porušuje letitá pravi-
dla. V prvním kole světového šampionátu v Sheffiel-
du devětatřicetiletý Angličan vyřešil svůj problém
s botami tím, že si je sundal a odehrál několik úderů
pouze v ponožkách.

Tenistka Petra Kvitová v prvním utkání na
WTA Tour po dvouměsíční pauze neuspěla.
Světová čtyřka prohrála
ve druhém kole turnaje
ve Stuttgartu 3:6
a 6:7 s Madi-
son Brengleo-

vou ze Spojených států
amerických. Pětadvaceti-
letá Kvitová hrála naposledy
na okruhu koncem února
v Dauhá, poté si dala kvůli úna-
vě pauzu. O víkendu se úspěš-
ně vrátila v Ostravě v semifinále
Fed Cupu proti Francii, vyhrála
obě své dvouhry, ale přechod
na antuku jí nevyšel.

Pavelec
vypadl
Hokejisté Winnipegu
podlehli ve středečním
utkání 1. kola play-off
NHL Anaheimu 2:5 a pro-
hráli celou sérii 0:4. Ze
hry o Stanley Cup jsou vy-
řazeni brankář Ondřej Pa-
velec a útočníci Jiří Tlustý
s Michaelem Frolíkem. AP

Jaromír Jágr na včerejším tréninku reprezentace MAFRA

Hokejovou reprezentaci
opouštějí Jank, Pláněk,

Polášek a Filippi

2
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu irmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u irmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

inzerce

1
Z kádru hokejové reprezen-
tace, chystající se na domá-
cí MS v Praze a Ostravě, vče-
ra vypadli čtyři hráči. Kouč
Vladimír Růžička vyřadil tři
obránce Bohumila Janka,
Martina Pláňka, Adama
Poláška a útočníka Tomáše
Filippiho. V kádru zůstalo
27 hráčů – tři brankáři, de-
vět obránců a 15 útočníků.
V pondělí se k týmu připojí
útočník Roman Červenka
z Petrohradu.

Hvězdu snookeru O‘Sullivana
tlačily boty, tak hrál v ponožkách

Kvitová při návratu naWTA Tour
podlehla 43. hráčce světa

3

Kouč Růžička
s Jágrem do
týmu počítá




